LXVI. Qui causam dederit unde Duellum sequatur , plectitur ut publicae societatis perturbationis reus.

LXVII. Allatis Juris publici elementis , finitima est Populorum sedulas instructio juventutis educationis ope.

LXVIII. Sicut Puerorum animae in eorum tenerrimis annis aptissimè noscuntur , ut in eis boni , malive semina imprimantur ita è Juvenum salubri disciplinâ Nationum felicitas proficiscitur.

LXIX. Quia Parentes aliquando negotiorum moli ; aliquando constitutionis propriae miseriam ; aliquando intemperatâ filiorum dilectione pressi ; probis disciplinarum Magistris Natos tradere conspicimus negligentes : praecipua debet esse Magistratum cura populis inesse Magistros ac Cathedralicos & virtute praeditos , & scientiis certè peritissimos , ut juvenes valeant erudiri.

LXX. Debent Principes suis curare in Ditionibus Collegia erigi , aut juvenum Seminaria , in quibus utriusque sexus Alumni optimas quasque Artes , ac scientias perdiscentes , & sibi proficiant , & publicae Regni consulant utilitati.

LXXI. Hoc status Axioma adeo vicens est in nostro Hispaniarum Regno , ut omnis penè Disciplinarum generis praecipuos ejus Populos Seminariis vidimus seminatos : exemplar videris optimum in nostrae Civitatis Purissimae Conceptionis , Divique Michaelis Archangeli Collegio-Seminario per D.D. Joannem Eliam Gomez de Teran olim ipsius Dioeceseos Episcopum meritissimum , erecto à fundamentis ; ex quo plurimae Ecclesiarum Cathedralium , ac Collegiatarum Sedes & Canonicis , & Dignitatibus , & Dignissimis Episcopis certè quidem sunt plenae.

LXXII. Potissima Civium occupatio debet esse in Legum sui Regni creberrimo studio : & hi qui Hispaniarum felici fruimur incolatu , hispanicis juribus toto animo tenemur vacare ; & Romanis solummodo eo

pac-

pacto , quod indicant Sapiientissimus Rex D. D. Ildephonsus , caeteraeque Pragmaticae Sanctiones.

LXXIII. Utilius beneficio publico consulere , si civilis jurisprudentiae fere omnes litterarum Universitatum Cathedrae , ejusque Magistri in Hispanico fundamentalis , ac privatorum jure edocendo , laborarent.

LXXIV. Si Nationis , Europae , ut minimum historia ; si Geographiae , Rethorices , Jurisque publici notitia ; si Pontificii Juris , ac Ecclesiastici disciplina Civi Jurisprudenti deficient ; etsi caetera calleat , impar est publicis Reipublicae ministeriis subeundis.

LXXV. Nec scientiarum Magistratus precise debent ambire incrementum ; sed & nobilium Artium , atque mechanicarum aucionem : ita ut , si opus fuerit , Cives ad extera Regna mittantur , ut in eis eruditi , Socios compari eruditione valeant cumulare ; ut efficit Regia Sancti Ferdinandi Academia Romam , Parisios , aliasque ad Europae Civitates Alumnos pensionarios , mittendo.